
令和６年５月吉日 

企業・団体 各位 

にしのみや市民祭り協議会 

会長 吉井 良昭 

 

第４９回にしのみや市民祭り ご協賛のお願い 

謹啓 新緑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素よりにしのみや市民祭りの開催につき、格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、令和６年１０月２６日（土）に市役所本庁舎周辺で「第４９回にしのみや市民祭り」を開催する運

びとなりました。にしのみや市民祭りは、市民相互の理解と連帯を深め、生活文化の向上と郷土西宮の発展に

寄与することを目的とし、例年多くの皆さまにご来場いただいているお祭りでございます。本年も多くの市民

の皆様にご来場いただき、西宮の魅力、賑わいを楽しんでいただきたいと考えております。 

つきましては、厳しい経済状況のなか恐縮ではございますが、皆様からのご浄財が「第４９回にしのみや市

民祭り」の貴重な資金源でございます。貴社のお力添えにより、ご協賛を賜りますよう心よりお願い申し上げ

ます。ご寄付いただきました際には、口数に応じましてご芳名などを各種メディア媒体で披露させていただき

ます。なお、ご協賛の内容につきましては、下記のようにご案内させていただきますので、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

また、令和７年度（2025年度）に市民祭りは第５０回の節目を迎える予定であり、この年は西宮市の市制施

行１００周年を迎える年でもあります。当協議会では、この大きな節目となる年にふさわしい記念事業の実施

について現在検討を進めているところであり、この素晴らしい機会を生かし、多くの市民、関係者の皆様が守

り・育ててきた「にしのみや市民祭り」をしっかりと未来へつないで参りたいと考えております。 

改めまして、貴社におかれましては「第４９回にしのみや市民祭り」の趣旨にご賛同いただき、ご協賛を賜

りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

１．開催概要 
 

開催日時/場所 令和６年１０月２６日（土）１１：００～１８：３０/西宮市役所本庁舎周辺 
 

２．協賛広告について 
 

 ご協賛金額に応じて、各種媒体・方法にて貴社名等をご紹介させていただきます。 

 誠に勝手ながら１口１万円からとさせていただきます。 

 口数に応じて媒体や掲載内容をお選びいただくことが可能です。ご希望される媒体に○を、ご希望さ

れない媒体に×を記入してください（選択口数の中で、全部または一部選択可）。 

注：今年度は会場に設置したモニターにて、ご協賛いただきました企業様の広報を行うことを予定しておりま

す（２口以上から）。 

※詳細は協議会ホームページをご覧ください。 

 
▶裏面もご覧ください

媒体 広報区分 掲載内容等 1 口 2 口 
3～4
口 

5～9
口 

10 口
以上 

30 口
以上 

チ ラ シ 開催周知チラシ 社名のみ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

プログラム 当日配布プログラム 社名のみ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

ケーブルテレ

ビ(Baycom)＆ 

会場設置モニ

ター注 

※資料１参照 

Ａ 画面下ｽｸﾛｰﾙｽｰﾊﾟｰ 社名のみ ― ○ ― ― ― ― 

Ｂ 画面右下スーパー 社名/所在地/電話番号 ― ― ○ ― ― ― 

Ｃ 全画面スーパー 社名/所在地/電話番号/ＰＲ文 ― ― ― ○ ○ ○ 

Ｄ オリジナルＣＭ 協賛企業様のオリジナルＣＭ 
― ― ― ― ― ○ 

協 議 会 
ホームページ 
※Bは資料２参照 

Ａ 協賛一覧（トップページ） 社名のみ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

Ｂ バナー広告（トップページ） 任意（協賛企業様作成） ― ― ― ― ○ ○ 



３．協賛申し込み方法 

 

協議会ホームページ（「新着ニュース」）の「ご協賛のお願い（企業・団体の皆様へ）」からお申込みく

ださい。令和６年７月３１日（水）までにお申し込み・お振り込みをいただけますと幸いです。メール（デ

ータ送付）、郵送、FAXまたは窓口持参でもお申込みいただけます。 

※「協賛申し込みシート」の様式（Wordデータ）は協議会ホームページに掲載しております。 

FAX：0798－23－5551  Mail：n.shiminmatsuri@gmail.com 

 

【GoogleフォームURL】 

https://forms.gle/HqUUowcdcSowjhMV6 

 

【協議会ホームページURL】 

https://www.nishinomiyashiminmatsuri.jp/  

 

４．振り込み方法 

 

下記口座にお振り込みください。 

※手数料は協議会が負担いたします。振込手数料が協賛金額に含まれるようにお振込みください。 

銀行・支店名   三井住友銀行 西宮支店 預 金 種 別 普 通 預 金 

口 座 番 号 ３１９９７１０ 

 

口 座 名 義 人 
ﾆｼﾉﾐﾔｼﾐﾝﾏﾂﾘｷﾖｳｷﾞｶｲ ｼﾞﾑｷﾖｸﾁﾖｳ ﾊﾏ ﾄｼｷ 

にしのみや市民祭り協議会 事務局長 濱 寿樹 

 

５．お問い合わせ 

 

にしのみや市民祭り協議会事務局（西宮市役所 地域コミュニティ推進課内） 

〒662-8567 西宮市六湛寺町１０番３号 

TEL：0798－35－3458 MAIL：vo_chiikitantou@nishi.or.jp 

 

６．留意事項 

 期限までにお申込みの確認ができない場合は、協賛金をお振り込みいただきましても、各種協賛広告を掲

載できない場合がございますのでご了承ください。 

 貴社（団体）名など協賛申込の情報は、各種協賛広告に使用いたしますので、正確に記入（入力）してく

ださい。 

 市民祭りが開催中止になりましても協賛金は返金いたしかねますので予めご了承ください。 

 市民祭りの協賛募集に関しては、法令に抵触する他、社会秩序や青少年の育成に悪影響を及ぼす可能性が

ある等協議会が不適当と判断した企業・団体からのご協賛をお断りする場合があります。また「PR文」、

「バナー広告」等の協賛広報につきましては、社会的信用度を確保する観点等から、協議会が不適当と判断し

た場合は内容の変更をお願いし、これに応じて頂けない場合は掲載をお断りする場合があります。 

 協賛金は今年度の市民祭りの開催経費に充てさせていただくほか、協議会の運営経費や翌年度以降の市民

祭りの開催経費（周年事業やプレイベント等関連事業を含む）等市民祭りに関連する経費に活用させてい

ただきます。 

 にしのみや市民祭りは、にしのみや市民祭り協議会が主催しており、協賛金も当協議会の名称で募集して

おります。過去に一部の民間広告会社が市民祭りの紹介記事を新聞に掲載するということで企業様等に広

告の協賛を募られたことがございましたが、このような広告協賛の募集は当協議会とは一切関係ございま

せん。 

mailto:n.shiminmatsuri@gmail.com
https://forms.gle/HqUUowcdcSowjhMV6
https://www.nishinomiyashiminmatsuri.jp/
mailto:vo_chiikitantou@nishi.or.jp

